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Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 285), organizatorem publicznego transportu zbiorowego 

jest właściwa jednostka samorządu terytorialnego albo minister właściwy do spraw 

transportu, zapewniający funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego na danym 

obszarze. Ustawa nakłada na organizatora obowiązek: 

• planowania rozwoju transportu, 

• organizowania publicznego transportu zbiorowego, 

• zarządzania publicznym transportem zbiorowym. 

Na obszarze Powiatu Opolskiego organizatorem publicznego transportu zbiorowego                      

jest Powiat, a wynikające z tego zadania wykonuje Starosta. 

Artykuł 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) stanowi, że „Plan transportowy może być,                            

w zależności od uzasadnionych potrzeb, poddawany aktualizacji“. Aktualizacja planu 

transportowego może nastąpić w sytuacji pojawienia się konieczność wyznaczenia nowej linii 

komunikacyjnej. Aktualizacja planu transportowego powinna być zrealizowana bez zbędnej 

zwłoki i za każdym razem, kiedy zaistnieje taka potrzeba, w trybie przewidzianym                        

przez właściwe przepisy ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

„Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu 

Opolskiego” został uchwalony uchwałą Rady Powiatu Opolskiego Nr XXXV/255/2014 z dnia 

20 marca 2014 r. Następnie w dniu 25 kwietnia 2014 r. przedmiotową uchwałę opublikowano                               

w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego pod poz. 1159. Przedmiotowy plan                           

został zaktualizowany uchwałą Nr XVIII/117/2016 Rady Powiatu Opolskiego z dnia                                      

14 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2016 r. poz. 925).  

Powiat Opolski zamierza uruchomić nową linię komunikacyjną z Niemodlina                    

przez Tułowice do Korfantowa i z powrotem. Utworzenie przedmiotowej linii umożliwi dojazd 

głównie uczniom Powiatu Opolskiego do placówek oświaty. Uczniowie stanowią jedną                         

z liczniejszych grup klientów transportu zbiorowego stale korzystających z usług 

przewozowych, potrzebują mieć zatem możliwość sprawnego i szybkiego połączenia                        

z miejsca zamieszkania do miejsca nauki. Realizacja podróży związana z trasą dom – szkoła 

– dom jest zakwalifikowana do podróży obligatoryjnych, zasadniczo realizowanych właśnie 

transportem zbiorowym. Również miejsca pracy generują ruch o charakterze codziennych, 

cyklicznych przemieszczeń odbywanych o określonych porach i po określonej trasie.  

Do niedawna linia komunikacyjna na trasie Opole – Niemodlin – Tułowice – 

Korfantów – Ścinawa Mała była obsługiwana przez Opolskie Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej S.A.. Przewoźnik realizował ww. połączenie na podstawie zezwolenia 
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wydanego przez Marszałka Województwa Opolskiego. Jednak na dzień dzisiejszy przewozy 

nie są wykonywane.  

W celu zaspokajania potrzeb przewozowych mieszkańców Powiatu Opolskiego,                   

jak i poszczególnych gmin dopuszcza się zawieranie przez Powiat Opolski porozumień                          

i umów z zakresu świadczenia usług zbiorowej komunikacji publicznej z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego. W związku z tym, iż planowana linia przebiega na terenie dwóch 

sąsiadujących powiatów konieczne jest zawarcie stosownego porozumienia z Powiatem 

Nyskim. 

Zlecanie usług transportowych musi być zgodne z zatwierdzonym planem 

transportowym, aby zapewnić efektywne wykorzystanie środków publicznych i realizację 

celów transportowych określonych w planie. Wprowadzenie dodatkowej linii komunikacyjnej 

wymaga aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju transportu zbiorowego                           

dla Powiatu Opolskiego”. Dokonanie przedmiotowej aktualizacji otworzy możliwość starania 

się o dopłatę z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej.    

 

1. ZMIANY W „PLANIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU PUBLICZNEGO 

TRANSPORTU ZBIOROWEGO DLA POWIATU OPOLSKIEGO” Z 2014 R. 

WPROWADZONE NINIEJSZĄ  AKTUALIZACJĄ. 

 

Na skutek dokonanej aktualizacji zmianie ulegają zapisy zawarte w części tekstowej 

planu transportowego oraz część graficzna planu. Do sieci połączeń ujętych w tabeli 8.1.1. 

Sieć komunikacyjna, na której planowane jest wykonywanie przewozów o charakterze 

użyteczności publicznej zostaje dołączone niżej wymienione połączenie.  

Oznaczenie linii 

komunikacyjnej 
Relacja Uwagi 

1 Niemodlin - Tułowice - Korfantów organizacja przez Powiat Opolski                   

 

Zmianie ulega mapa przedstawiająca sieć komunikacyjną poprzez dodanie nowej trasy linii 

komunikacyjnej. Na mapie kolorem czerwonym oznaczono nowe połączenie. 

Pozostałe zapisy planu transportowego pozostają bez zmian. 


